
 

 

 

 

EDIÇÃO N.º 09/2018 

Unidade: Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018. 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB 

E-MAIL: GABINETE.BONFIM@IFRR.EDU.BR 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

2 

 

 

 

Presidente da República: Michel Temer 

Ministro da Educação: José Mendonça Bezerra Filho 

Secretária de Educação Profissional e Tecnológica: Eline Neves Braga Nascimento 

Reitora do IFRR: Sandra Mara de Paula Dias Botelho 

 

 

Pró-Reitora de Administração: Regina Ferreira Lopes 

Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Diogo Saul Silva Santos 

Pró-Reitora de Ensino: Sandra Grützmacher 

Pró-Reitor de Extensão: Nadson Castro dos Reis 

Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Tecnológica: Fabiana Letícia 

Sbaraini 

 

 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Centro: Joseane de Souza Cortez 

Diretor-Geral do Campus Novo Paraíso: Eliezer Nunes Silva 

Diretor-Geral do Campus Amajari: George Sterfson Barros 

Diretora-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Maria Aparecida Alves de 

Medeiros 

Diretora do Campus Avançado Bonfim: Leila Márcia Guedhin 

  

 

Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus 

Avançado Bonfim 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB 

E-MAIL: GABINETE.BONFIM@IFRR.EDU.BR 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

3 

 

 

 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Roraima é destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta 

instituição. 

 

 

Referências:  

 

- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder 

Executivo e dá outras providências. 

- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 

Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa 

Nacional da Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 

- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 

Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de 

Pessoal e de Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima. 

 

 

* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de 

responsabilidade dos setores/unidades emissoras dos documentos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AVANÇADO BONFIM-CAB 

E-MAIL: GABINETE.BONFIM@IFRR.EDU.BR 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

4 

 

 

ÍNDICE 

 

 

ATOS DO CAMPUS AVANÇADO BONFIM 

 

  

Portarias do CAB..................................................................................................05 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

5 

 

PORTARIA DO DIA 04 ABRIL DE 2018. 

 

PORTARIA N.º 85/CAB 

Autoriza afastamento de servidores. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro 2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

1º Autorizar o afastamento dos servidores abaixo, com ônus limitado, no dia 05 de abril de 

2018, segundo informações abaixo: 

Servidor Demanda 

Reginaldo de Lima Pereira (4109760) Participar de reunião da Ead, das 9h às 12h e 

das 14h às 18h, na sala de reunião da Dipead na 

Reitoria e atender as demandas do Campus 

Avançado Bonfim no Campus Boa Vista. 

Severino Manuel da Silva (1558278) 

Raimundo de almeida Pereira (1036600) 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 04 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 
Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA DO DIA 06 ABRIL DE 2018. 

 

PORTARIA N.º 86/CAB 

Afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, conforme as informações abaixo: 

Servidor Demanda Local 

Rafael Brandão 

Rubim  

Participar do Fórum de Administração e 

Planejamento do IFRR, que ocorrerá no 

dia 09 e 10 de abril de 2018, Segunda e 

terça-feira, no horário das 08h às 18h. 

Sala de Teleconferência 

do Campus Boa Vista 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 06 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

6 

 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 87/CAB 

Afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento da servidora abaixo, com ônus limitado, segundo informações 

a seguir: 

Servidora Demanda Local e Data 

Myriellen Cardoso 

da Silva 

Participar da reunião da Comissão 

responsável pela elaboração do 

Regulamento Institucional do Núcleo de 

Estudos Afro-brasileiros e Indígenas 

(NEABI) 

Sala de reuniões da 

PRODIN na Reitoria no 

dia 09 de abril de 2018, 

das 08h30min às 12h e 

das 14h às 18h. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 06 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

 

PORTARIA DE 09 DE ABRIL DE 2018 

 

PORTARIA N.º 88/CAB 

Altera período de férias de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 
Art. 1º Alterar o período de férias do servidor, NADSON RUTH COSTA (2150330), conforme 

quadro abaixo: 

De Para Exercício Justificativa 

09/04/2018 a 

28/04/2018 
08/05/2018 a 27/05/2018 2018 

O servidor entrou 

de licença saúde 

no período que 

estava marcado a 

segunda parcela 

das férias do 

exercício de 2018. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

7 

 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 09 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 
Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

 

PORTARIA N.º 89/CAB 

Institui Comissão. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim-CAB, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

comporem a Comissão de elaboração do fluxo da tramitação do estágio, elaboração da estrutura 

do relatório de estágio, elaboração do termo de compromisso entre professor (a) orientador (a) 

e discente estagiário (a), elaboração dos critérios de avaliação do relatório de estágio curricular 

obrigatório e analisar e decidir sobre a apresentação ou não do relatório de estágio curricular 

obrigatório: 

 Evemilia Sousa; 

 Theresa Bernadette Morenne Persaud (Membro); 

 Eliselda Ferreira Corrêa (Membro); 

 Maria Leilza Pires (Membro); e  

 Daiane Machado Sá (Membro). 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 09 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

 

PORTARIA DE 13 DE ABRIL DE 2018 

 

PORTARIA N.º 90/CAB 

Altera período de férias de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar o período de férias do servidor, Reginaldo de Lima Pereira (4109760), conforme 

quadro abaixo: 

De Para Exercício Justificativa 

10/04/2018 a 

24/04/2018 
16/04/2018 a 30/04/2018 2018 

O servidor, sem observar a 

data de início das férias, 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

8 

 

trabalhou nos primeiros 

dias inicias das férias. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 13 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 
Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

 

PORTARIA DE 16 DE ABRIL DE 2018. 

 

PORTARIA N.º 91/CAB  

Afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento das servidoras abaixo, com ônus limitado, no dia 23 de abril 

de 2018, segundo informações abaixo: 

Servidor Demanda Local e Horário 

Evemilia Sousa 

(1173605) 
Participar do Fórum Interno de Ensino 

do IFRR/2018.1 

Sala de reuniões da 

Reitoria do IFRR, em 

Boa Vista, no dia 

23/04/2018, das 8h30 às 

12h e das 14h às 18h. 

Maria Leilza Pires 

Siqueira (2262851) 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 16 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 92/CAB 

Prorroga trabalhos de Comissão. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim-CAB, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 16 de abril de 2018, o prazo para a 

conclusão dos trabalhos da Comissão de Elaboração dos Planos de Cursos FIC, instituído 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

9 

 

através da Portaria nº 26/CAB, de 14 de fevereiro de 2018. 

Art. 2° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal e 

Serviço do IF - Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 3º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Direção do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 16 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA DE 17 DE ABRIL DE 2018 

 

PORTARIA N.º 93/CAB 

Altera 2º. período de férias de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 
Art. 1º Alterar o período de férias do servidor, Reginaldo de Lima Pereira (4109760), conforme 

quadro abaixo: 

De Para Exercício Justificativa 

01/10/2018 a 

15/10/2018 
01/05/2018 a 15/05/2018 2018 

Alteração do período de 

férias por decisão da 

Direção do CAB. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 17 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 
Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

 

PORTARIA N.º 94/CAB 

Afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores abaixo, com ônus limitado, no dia 19 e 20 de 

abril de 2018, segundo informações abaixo: 

Servidores Demanda Local e Horário 

 

Lee Marcos Cruz de 

Souza –  Representante do 

CAB 

 

Participar da cerimônia de 

posse dos membros da 

Comissão Permanente de 

Pessoal Docente (CPPD), 

eleitos para o biênio 2018-

 Posse: na Sala de 

reuniões da Reitoria do IFRR, 

em Boa Vista, no dia 

19/04/2018, às 9h. 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

10 

 

 2020 e participar de 

treinamento. 

 

 

 

 Treinamento: no Campus 

Boa Vista, no dia 19/04/2018, às 

14h e no dia 20/04/2018, das 8h 

às 12h e das 14h às 18h. 

 

Daiane Machado Sá – 6.º 

Suplente 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Direção do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 17 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 95/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor abaixo, conforme as informações abaixo: 

Servidor Demandas Local 

Rafael Brandão 

Rubim  

 Comparecer na DIRAD/Reitoria para 

tratar de assuntos relacionados aos 

futuros contratos que atenderão ao 

CAB, quais sejam: 1. Limpeza e 

Conservação; 2. Vigilância; 3. 

Gerenciamento de frota; e 

 Tirar as dúvidas e certificar que os 

trâmites referentes ao processo de 

Seguro Aluno estão corretos para 

evitar contratempos. 

Dirad/Reitoria, no dia 18 

de abril de 2018, das 8h 

às 12h e das 14h às 18h. 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Direção do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 17 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

 

 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

11 

 

PORTARIA N.º 96/CAB 

Autorização para o servidor dirigir o carro institucional. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim-CAB, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pela Portaria n.º 144/GR/2018 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 

Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o servidor, PAULO CÉSAR SAMPAIO DA SILVA, SIAPE: 2325106, 

Categoria “AB”, a dirigir o carro do IFRR/CAB, Ranger de Placa HJW-6148, no dia 18 de abril 

de 2018, de Bonfim/RR para Boa Vista/RR, e vice-versa, tendo em vista a impossibilidade de 

o motorista dirigir neste dia. 

Art. 2º Autorizar o afastamento, com ônus limitado, do servidor, PAULO CÉSAR SAMPAIO 

DA SILVA, SIAPE: 2325106, Coordenador de Gestão de Pessoas do CAB, no dia 18 de abril 

de 2018, para atender as demandas da CGP/CAB, junta à DGP, na Reitoria, em Boa Vista/RR. 

Art. 3º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 4° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 5º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim, em Bonfim-RR, 17 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 

 

PORTARIA N.º 97/CAB 

Autoriza afastamento de servidor. 

A Diretora do Campus Avançado Bonfim, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Portaria n.º 144/GR, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 

RESOLVE: 

Art. 1º Autorizar o afastamento dos servidores abaixo, com ônus limitado, no dia 19 de abril 

de 2018, segundo informações abaixo: 

Servidor Demanda Local e Horário 

Evemilia Sousa (1173605) 

Resolver as demandas da 

Coordenação do Curso 

Técnico em Administração 

Subsequente. 

No Campus Boa Vista, no 

setor Dera, em Boa Vista, no 

dia 19/04/2018, das 8h às 

12h. 

 

Servidor Demanda Local e Horário 

 

Evemilia Sousa (1173605) 

Participar de reunião para 

tratar sobre a Portaria 

Interministerial n.º 109/2017 

e o preenchimento das 

planilhas que serão 

encaminhadas ao MEC. 

Sala da DGP/Reitoria no dia 

19/04/2018, a partir das 14h. 
 

Paulo César  

Sampaio da Silva (2325106) 

Art. 2º Solicita que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à 

aplicação da presente portaria. 

Art. 3° A presente Portaria vigora a partir desta data e será divulgada no Boletim de Serviço do 



 

Rua: Rodrigo Pires Figueiredo, nº 44 – Centro, Bonfim - RR/ CEP: 69380-000, Escola Estadual Argentina Castelo Branco 

Boletim de Pessoal e de Serviços n.º 09/2018 do Campus Avançado Bonfim-CAB 

Publicado em 18 de abril de 2018 

12 

 

IF – Campus Avançado Bonfim-CAB. 

Art. 4º Dê-se Ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Campus Avançado Bonfim-CAB, em Bonfim-RR, 17 de abril de 2018. 

 

LEILA MARCIA GHEDIN 

Diretora do Campus Avançado Bonfim 

Portaria n.º 144/GR, de 26 de janeiro de 2018 


